Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus Presidente EpitácioCampus Presidente Epitácio

COORDENADORIA DE APOIO A DIRECAOCOORDENADORIA DE APOIO A DIRECAO

COMUNICADO N.º 2/2024 - CDI-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Estacionamento Anfiteatro João Brilhante no dia da Solenidade deAssunto: Estacionamento Anfiteatro João Brilhante no dia da Solenidade de

Formatura Formatura

À comunidade geral ( pais e responsável, alunos, professores e prestadores de serviço ) que participarão do Evento de Solenidade de

Formatura no dia 09 de fevereiro de 2024:

No dia que ocorrerá o evento da Solenidade de Formatura dos alunos formandos do Ensino Médio Integrado ao Técnico de

Informática e Mecatrônica ocorrerá o evento do Carnaval em nossa cidade, Presidente Epitácio.

 Devido a essa festividade cultural que ocorrerá de maneira concomitante ao nosso evento:

A avenida Marginal, s/n - Centro, Pres. Epitácio - SP, 19470-000. estará fechada, onde se localiza  Anfiteatro João

Brilhante, conforme informado pela Secretaria de Turismo da Cidade, sendo impossibilitado estacionar nesse endereço e dentro do

estacionamento do Anfiteatro.

O estacionamento para quem for de carro será pago. O valor do estacionamento é de R$ 30,00 (trinta reais), aconselhamos levar

dinheiro trocado. E ao sair da vaga não terá como realizar reservas.

Quem não quiser pagar estacionamento, orientamos que parem nas ruas ao redor do Anfiteatro João Brilhante, e se locomovam até o

local a pé.

O Instituto Federal de São Paulo Campus Presidente Epitácio, não se responsabiliza pelo estacionamento, e pelo bloqueio da

avenida visto que é uma ação da Prefeitura da cidade para com os munícipes devido a comemoração da festividade.

Solicitamos que todos cheguem em horário hábil no dia do evento para que o possamos realizar de maneira mais ordenada possível e

breve; assim, não teremos problemas com os sons da festividade em paralelo.

A Solenidade de Formatura começará às 19h e solicitamos que os alunos estejam no local às 18h para os procedimentos de

fotografia com amigos e familiares e colocarem as becas.

Lamentamos o imprevisto, pois fomos comunicados em cima da hora e agradecemos a compreensão de todos.

Atenciosamente,

Letícia Souza Lemos

Presidente da Comissão de Formatura do Instituto Federal de São Paulo Campus Presidente Epitácio

Alexandre Ataíde Carniato

Diretor-Geral do Instituto Federal Campus de Presidente Epitácio

Campus Presidente Epitácio/SP, 7 de fevereiro de 2024

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:

Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Le cia Souza LemosLe cia Souza Lemos, COORDENADOR(A) - FG2 - CDI-PEPCOORDENADOR(A) - FG2 - CDI-PEP, em 07/02/2024 14:42:07.

Alexandre Ataide CarniatoAlexandre Ataide Carniato, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/PEPDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/PEP, em 07/02/2024 16:12:21.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/02/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

692578

30d24fe4a3

COMUNICADO N.º 2/2024 - CDI-PEP/DRG/PEP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: